
                            PROTOKÓŁ  Nr 6/2011 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 24 lutego  2011r. 

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Lech Perucki  - pracownik ARiMR
2. Mieczysława Kaska -  pracownik ODR w Tłuszczu
3. Piotr Augustyniak    -  pracownik ds. rolnictwa w wydziale UGK
4. Sebastian Białek      -  pracownik wydziału UGK 
5. Jerzy Nowak           -  kierownik wydziału UGK

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Spotkanie z pracownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
    Rolnictwa.
3. Informacja na temat szkoleń dla rolników .
4. Bieżące informacje na temat wyłapywania bezpańskich psów i zbiornika 
    retencyjnego i wyboru Sołtysa roku.
5. Sprawy  różne . 

Ad1. Przewodniczący Komisji odczytał protokół z poprzedniego posiedzenia 
Komisji, który przyjęto jednogłośnie.

Ad2. Pan Lech Perucki  poinformował, że w związku z decyzją swoich 
przełożonych od 15 marca br  ARiMR  ma zająć się organizacją ścieżki szkoleń 
w gminach , którą do tej pory zajmował się Ośrodek Doradztwa Rolniczego.
Przynajmniej raz w miesiącu pracownik ARiMR powinien zorganizować 
spotkanie z rolnikami w Gminie Tłuszcz . 
Dlatego  Pan Perucki zwrócił się  z prośbą o zaproszenie go na najbliższą naradę 
z Sołtysami celem ustalenia, czy pracownik ARiMR  ma przyjeżdżać i udzielać 



rolnikom indywidualnie  informacji i pomocy na zasadzie pełnienia dyżuru, czy 
raczej organizować szkolenia dla wszystkich.

       Komisja  zobowiązała Przewodniczącego Komisji do ustalenia z 
       Burmistrzem terminu narady z Sołtysami i zaproszenia Pana Lecha 
       Peruckiego na naradę. 

Ad3. Pani Mieczysława Kaska przedstawiła informacje na temat szkoleń dla 
rolników w najbliższym okresie:

7 marca 2011 r o godzinie 11.00 w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu odbędzie się 
szkolenie pt. „ ubezpieczenie w rolnictwie” .

14 marca  2011 r. o godzinie 11.00  w Urzędzie Miejskim  w Tłuszczu, odbędzie 
się szkolenie pn. „ dopłaty bezpośrednie 2011 r- wymagania.”

Natomiast  w dniach  8 i 9 marca br w Zespole Szkół w Stryjkach, zostanie 
przeprowadzone 2- dniowe szkolenie pt. „ zasady otrzymywania dopłat 
bezpośrednich, a obowiązek spełnienia przez gospodarstwo zasad wzajemnej 
zgodności ze szczególnym uwzględnieniem  programu zwalczania chorób 
zakaźnych.”

Ad4. Pan Sebastian Białek przedstawił informację na temat wyłapywania 
bezdomnych psów .
Poinformował, że przeprowadzone zostało postępowanie przetargowe w trybie 
przetargu nieograniczonego .
Wpłynęły 2 oferty. Wygrała oferta najtańsza, firmy z Mińska Mazowieckiego za 
cenę 2214 zł,  za wyłapywanie jednego  psa.
Wytworzyła się dyskusja i radny Henryk Wójcik stwierdził, że lepiej te środki 
finansowe przeznaczyć na czipy dla psów.
W związku z powyższym,  Komisja wnioskuje:

         o rozważenie możliwości czipowania  wyłapywanych bezdomnych psów
        celem wyeliminowania powrotów tych psów  na teren gminy.
       Komisja wnioskuje również, aby zająć stanowisko i podjąć stosowne 
       działania w kierunku czipowania wszystkich psów na terenie gminy    
      Tłuszcz, na wzór  innych gmin np. gminy Kobyłka. 

Pan Piotr Augustyniak  udzielił informacji na temat  Konkursu „Gazety 
Sołeckiej – Sołtys  Roku 2010”. Radni zdecydowali, że należy zgłosić 
kandydaturę  Michała Walaśkiewicza , Sołtysa Sołectwa Kozły.
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Po przeprowadzeniu rozmowy, z Sołtysem,  Pan Walaśkiewicz wyraził zgodę, 
chciałby jednak, aby jego kandydatura była zaakceptowana przez wszystkich 
Sołtysów . 

Pani Mieczysława Kaska poinformowała , że to właśnie Komisja Rolnictwa, 
Handlu i Usług powinna wytypować i oceniać sołtysa  za rok jego pracy i 
wybrać najlepszego, bez względu  na to, czy był już wyróżniony , czy nie.

       Komisja postanowiła, że należy zgłosić kandydaturę Michała 
       Walaśkiewicza  na Sołtysa Roku 2010 .

Kolejna sprawa  to wybory do Mazowieckiej Izby Rolniczej . 
Pan Augustyniak poinformował, że  sporządzona została lista rolników 
płacących podatek rolny.
Wybory  w Gminie Tłuszcz zostaną  przeprowadzone w dniu 3 kwietnia 2011 r. 
Należy powołać Komisję w skład której  wejdzie 3-4 rolników plus jedna osoba 
z Urzędu.

Pan Augustyniak przedstawił pismo ze Starostwa Powiatu Wołomińskiego w 
sprawie spotkania  dotyczącego konserwacji urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych , które odbędzie się 08 marca 2011 r. o godzinie 9.00 w sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Tłuszczu przy ul. Warszawskiej 10.
Na spotkanie zaprasza  się Sołtysów i przedstawicieli Rad Sołeckich w Gminie.
Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

      Komisja ustaliła, że sprawa zostanie przedstawiona Sołtysom i mieszkańcom 
      na najbliższej Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu w dniu 25 lutego 2011 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Jerzy Nowak, który na prośbę 
radnego Wójcika i Komisji, przedstawił informację na temat  zbiornika 
retencyjnego.
Poinformował, że inwestycjami  zajmuje się wydział ds. inwestycji.
Była opracowana dokumentacja na zbiornik i w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego ten zbiornik był zaprojektowany na środku 
rzeki Cienkiej, niestety po uzgodnieniu Melioracja  nie wyraziła  zgody i trzeba 
było zmienić  miejscowy plan  zagospodarowania przestrzennego. Trwało to 
ponad 2 lata , została opracowana  dokumentacja, która  w tej chwili jest 
nieaktualna.
Aby otrzymać pozwolenie na budowę, potrzebna jest dokumentacja i wykupione 
tereny,  których wykup realizujemy  sukcesywnie. Potem należy opracować 
dokumentację. 
Odbyła się dyskusja w wyniku której  Komisja  zwraca się z następującym 
wnioskiem:
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      Komisja wnioskuje o dostarczenie na następne posiedzenie  Komisji 
      dokumentacji na zbiornik retencyjny wraz z mapą  miejscowego planu 
      zagospodarowania przestrzennego i zaprasza p. Burmistrza, 
      p. Zajdenca, p. Nowaka  i p. Czachowicz .

Ad5. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem  z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz za rok 2010 ( załącznik nr 2 do 
niniejszego protokółu). 

Komisja zapoznała się z pismem Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i 
Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie z dnia 3 lutego 2011 r. oraz prośbą zawartą w w/w piśmie w sprawie 
możliwości udzielenia pomocy poszkodowanym przez powódź w Małopolsce.
Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.

Radna Danuta Opłotna zwraca się do Burmistrza z następującym wnioskiem:
            
                     O utwardzenie w Jasienicy następujących ulic: Kościuszki, 
                     Słowackiego i Mickiewicza na osiedlu Okrąg, Wołomińska 
                     za przejazdem w stronę Ostrówka, Orna i Klonowa oraz Kacza i 
                    Żytnia na osiedlu Górki.

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 7 marca 2011 r. 
godzina na 9.00.

Na tym protokół zakończono.
                                                                   

                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                             Dariusz Kur 

*Dokument utworzyła: Karolina Gajcy
*Data utworzenia dokumentu: 07.03.2011r.
*Data publikacji: 08.03.2011r.  10:10:16
*Publikował: Tomasz Kujawa
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